[bookmark: _GoBack]СОВЕТ БУРУНДУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е  № 10
     с.Бурундуки                                                                          23 марта 2015г.

«О мероприятиях по защите населения на территории Бурундуковского сельского поселения  в период весеннего половодья, образовании  противопаводковой комиссии   и утверждение  плана мероприятий на территории Бурундуковского сельского поселения»

  В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения,
хозяйственных и жилых объектов, гидротехнических сооружений, дороги, мостов  Совет Бурундуковского сельского поселения  решил:

1. Утвердить  противопаводковую комиссию в следующем составе:
                                  Председатель-  Гимадиев Р.И.
                                  Заместитель-  Яшина Ф.В.
                                  Члены - Гарафиев Р.Р.
  	Замалиева Р.Ф.
	Тимургалиева Р.А.
                                	Ярхамова Л.Ф.
	Тимуршина А.Г.
 	Ахметзянов И.М.
	Юнусов Х.М.
2.Утвердить план мероприятий  по подготовке к паводку и  организовать
постоянный контроль  за  их исполнением.
 3.На период высокого половодья  установить в сельском поселении  и в
 хозяйствах  дежурство членов  комиссии  и ответственных руководителей,
в составе не менее 3-х человек и обеспечить  дежурным транспортом.
4. Установить контроль, где предполагается  особо высокий уровень воды.
5.Во избежание затопления населенных  пунктов  рекомендовать использо-
вать  технику ООО АК БАРС Кайбицы филиал № 1- тракторы МТЗ- 82 2 шт., амкадор.
6. Принять меры по защите от  попадания  талых вод в колодцы, родники,
   водоемы  для питья
7. Подготовить плав.средства , багры, лестницы, веревки  и  другие  для оказания помощи пострадавшим.
 8. Установить график дежурства учителей в период весенних каникулах около моста и реки  «Берля».
9. Горячие линии телефонной связи 33-2-43, председатель комиссии Гимадиев Р.И. телефон домашний-33-2-02, сот.89172485161.

Глава  Бурундуковского
сельского поселения                                    Р.И.Гимадиев

                                                      Приложение к решению №10 от 23.03.2015г.
                                                      Совета Бурундуковского сельского поселения
                                                      Согласовано с   зам. по  ГО и ЧС
                                                       Кайбицкого района Республики Татарстан
                                                       _____________________Баймиев Е.Н.

План мероприятий на период весеннего половодья по Бурундуковскоему сельскому поселению на 2015 год
  Наименование  мероприятий                Срок проведения       Ответственный
1. Создать  на территории Бурунду-
    ковского сп противопаводковую               23.03.2015            Глава СП
    комиссию на период паводка
2. Провести разъяснительную работу        до 27.03.2015          Руководители
  и инструктаж среди населения                                                  Депутаты
  с подворным  обходом.                                                                Глава СП
3. Очистить крыши всех зданий,                 до  25.03.2015     -
   производственных помещений
   школ, клубов, сельского поселения.
4. Рекомендовать отрыть каналы
   вокруг  школы, клуба.                                 до 31.03.2012     Директор, завклуб
5. Рекомендовано обеспечить  население
      Бурундуковского    сельского                 до 31.03.2015
      поселения  необходимым  количеством                              ЧП магазины
      продуктов  и товарами первой                                              ООО «Березка»
      необходимости.
6. Рекомендовано обеспечить
    бесперебойную телефонную
    связь и выход в  райцентр                      постоянно         Руководитель  РУЭС
7. Рекомендовано ограничить
   выезд автотранспорта грузо-                до 20.05.2015       Глава СП
   подъемностью свыше 3-х тонн	Участковый
   по улицам в  населенных                      	ГИБДД
   пунктах   / кроме машин  «Скорой
   помощи» и пожарной /.
8. Организовать дежурство членов  комиссии  до 10.04.2015      Глава  СП
    и ответственных руководителей
    не меньше 3-х человек, дежурный транспорт
9. Очистить водопропускные  трубы

    Глава  Бурундуковского
    сельского поселения                                                      Р.И.Гимадиев